
义乌市消防救援支队招聘专职消防员公告

为满足义乌市社会经济发展对消防力量的需求，义乌市消防救援支队面向社会公开招聘一线执勤岗位政府专职消防员，主要担负灭火和抢险救援任务。现将有关事项公告如下：
一、招聘条件
（一）拥护中华人民共和国宪法，遵守国家法律法规，具有良好的道德情操和心理素质、纪律观念较强，能够保守工作秘密。
（二）自愿从事灭火救援工作，具有忠诚、奉献、吃苦耐劳的精神，服从组织分配。
（三）高中或同等以上学历，18至26周岁公民；报考驾驶员岗位的年龄可放宽至35周岁以下；
（四）同等条件下，优先录用国家综合性消防救援队伍退出人员（不含辞退、开除）、大专（技工院校高级工班）及以上毕业生、退役军人及有相关消防工作经历的人员。
（五）身体健康，无精神疾病史，无遗传、慢性或传染性疾病，无纹身及影响面容、外观、功能的癫痕，身体外观正常，无畸形、残缺，身高160cm以上，符合体检标准。
（六）遵纪守法，无违法犯罪记录，政治审查合格。
二、岗位和人数
	岗位
	人数
	其他条件

	专职消防员
	40
	有体能基础，工作积极主动，热爱团队

	专职驾驶员
	5
	持B类及以上（A类）机动车驾驶证


三、招聘程序
（一）报名及资格审核
1.报名时间：2025年6月30日至7月9日
2.报名方式。
（1）线上报名。报名人员可将填写完整的报名表和相关报名材料扫描或拍照后发送至邮箱。
（2）线下报名。报名人员可将填写完整的报名表和相关报名材料邮寄至义乌市消防救援支队或送至义乌市消防救援支队门卫签收。邮寄地址：浙江省义乌市北苑街道北苑路636号消防救援支队政治工作科。
报名咨询电话：0579-89059629
报名邮箱：916908010@qq.com
3.报名材料。请按照要求提交报名材料，报名材料不全者，不通过初审。
（1）《义乌市消防救援支队公开招聘合同制消防员报名登记表》，近期正面免冠蓝底大1寸彩照2张；
（2）身份证复印件1份；
（3）学历证复印件1份；
（4）无犯罪记录证明1份；
（5）部队复退军人需提供《退伍证》等复印件1份。
4.资格初审。资格初审通过人员，将电话通知报考人员具体的考试时间和地点。
（二）资格复审
通过资格初审的报考人员携带上述报名所需材料的原件于考试前一天到义乌市消防救援支队进行现场资格复审。通过资格复审的，进入考试环节。
（三）考试
根据岗位需要，考试采用心理测试+体能测试+面试的方式进行。报考人员应携带本人身份证参加考试。
1.心理测试。所有资格复审通过人员，将统一进行心理测试，心理测试不合格人员，不进入下一环节。
2.体能测试。心理测试合格人员进行体能测试，测试科目为1000米跑、立定跳远、2分钟俯卧撑、100米跑。
3.面试。面试满分100分，合格分60分，面试不合格人员，不进入下一环节。
（四）体检及考察
1.面试结束后，按照体能测试和面试成绩总和排名按照招聘计划数1:1确定入围体检人员名单。
体检项目和标准参照《应征公民体检合格检查标准》执行。体检时间、地点另行通知。报考人员未按规定时间、地点参加体检的，视作放弃该次报考资格。体检费用由报考人员承担。
2.考察。体检合格人员进入考察环节。考察内容可参照违法犯罪记录查询、遵纪守法情况、个人思想品德、学历真伪查验、工作经历真伪查验等。体检或考察不合格的，可在成绩合格人员中按总成绩从高到低进行递补。拟录用人员名单公示后，不再进行递补。
（五）公示
考察合格人员确定为拟录用人员。人员名单在“义乌消防公众号”进行公示，公示期5个工作日。
（六）录用
1.岗前培训。公示期满后，对没有反映问题或反映有问题经查实不影响录用的人员，进入岗前培训，由义乌市消防救援支队组织封闭式集中培训2个月（培训结束后安排补休），培训不合格或自动放弃者不予录用。
2.签订合同。培训合格人员，由消防救援支队与报考人员签订劳动合同。试用期2个月（含在岗前培训期中）。
3.工作分配。培训结束后，由义乌消防救援支队在全市范围统筹分配工作。所有不服从组织分配人员视为自动放弃聘用资格。
四、工作时间和地点
政府专职消防员、驾驶员通过岗前培训考核后，由义乌市消防救援支队统一分配至消防站工作。实行不定时工作制，工作时执行24小时驻勤制。平均每月保证不少于8天休息。
五、工作待遇及薪金
（一）享受待遇
1.统一办理养老、医疗、失业、工伤、生育等社会保险、住房公积金及人身意外伤害保险。
2.提供工作期间的食宿、服装、被装等。
3.每年按规定享受带薪年休假和单位安排的1次免费体检。
（二）工资薪金
政府专职消防员及执勤车驾驶员根据个人工作年限、现实表现等予以分级定档，确定相应薪资待遇，初入职人员年薪不低于8万元（含个人应缴“五险一金”），并随工作年限、岗位等级调整等逐年递增。试用期（2个月）按基本工资的80%发放。具体由义乌市消防救援支队负责解释。


附件：1.义乌市消防救援支队公开招聘政府专职消防员报名登记表
2.政府专职消防员招录体能测试项目及标准


义乌市消防救援支队
                              2025年6月30日
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义乌市消防救援支队公开招聘政府专职消防员报名登记表 
	姓  名
	
	性  别
	
	出生年月
	
	

	籍  贯
	
	民  族
	
	政治面貌
	
	

	文化程度
	
	党(团)时间
	
	报考岗位
	
	

	居民身份证号码
	
	

	婚姻
状况
	
	身高
	
	体重
	
	驾照种类
	
	户口所在地派出所
	

	家庭
住址
	
	联系电话
	

	个人
简历
	

	奖惩
情况
	

	主要家庭成员
	称 谓
	姓  名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	是否服从分配
	□是
	□否
	个人声明
	以上情况属实。本人确认签名：

	资格审查意见
	 初审符合应聘条件     □ 初审不符合应聘条件
审查日期：                审查人签名：


政府专职消防员招录体能测试项目及标准

	

项  目
	
体能测试成绩对应分值、测试办法

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分

	1000米跑
（分、秒）
	4′35″
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″

	
	1.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。
2.考核以完成时间计算成绩。

	立定跳远
（米）
	2.01
	2.13
	2.18
	2.23
	2.28
	2.33
	2.38
	2.43
	2.48
	2.53

	
	1.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1次。
2.考核以完成跳出长度计算成绩。

	俯卧撑
（次/2分钟）
	6
	8
	11
	14
	18
	22
	27
	32
	38
	42

	
	1.按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。

	100米跑
（秒）
	17″3
	15″9
	15″6
	15″3
	15″0
	14″7
	14″4
	14″1
	13″8
	13″5

	
	1.在100米长直线跑道上标出起点线和终点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，通过终点线记录时间。
2.抢跑犯规，重新组织起跑；跑出本道或用其他方式干扰、阻碍他人者不记录成绩。

	备  注
	1.总成绩最高40分，单项未取得有效成绩的不予招录。
2.测试项目及标准中“以上”“以下”均含本级、本数。




